
Página 7913Número 40 Sábado, 18 de febrero de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo

1162 Resolución de la Secretaría General en el expediente de 
expropiación forzosa sobre la instalación de distribución de 
gas natural denominada “Adenda al proyecto y proyecto de 
instalación de la planta satélite de almacenamiento y regasificación 
de GNL y ramal de alimentación de gas natural MOP 5 bar a 
Mazarrón” en el término municipal de Mazarrón (Murcia). 
(Expte. 3E15GA021675).

Con fecha 28 de noviembre de 2016 (BORM de 22 de diciembre de 2016, n.º 295), se 
ha dictado Resolución por la Dirección General de Energía y Actividad Industrial 
y Minera por la que se autoriza la instalación de distribución de gas natural 
denominada “Adenda al proyecto y proyecto de instalación de planta satélite de 
almacenamiento y regasificación de GNL y ramal de alimentación de gas natural 
MOP 5 bar a Mazarrón” en el término municipal de Mazarrón (Murcia) y se 
reconoce, en concreto, la utilidad pública de la misma.

Dicha declaración de utilidad pública, conforme a lo dispuesto en el artículo 
105 de la Ley 34/1998, de 7 de Octubre, del sector de hidrocarburos, lleva 
implícita la necesidad de ocupación de los bienes o de adquisición de los derechos 
afectados e implica la urgente ocupación a los efectos del artículo 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa, de 16 de Diciembre de 1.954.

A petición de la empresa beneficiaria, Redexis Gas Murcia, S.A., procede 
iniciar el expediente expropiatorio, siguiendo los trámites previstos en el artículo 
52 de la Ley de Expropiación Forzosa.

En su virtud, a propuesta del Servicio Jurídico, resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación el 
próximo día 24 de marzo de 2017 en las dependencias del Centro de Iniciativas 
Municipales de Empleo (CIME), sito en Avda. Constitución, 65, a partir de 
las 09:30 horas, según el orden que figura en el tablón de edictos del citado 
Ayuntamiento.

Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, así como en dos diarios de los de mayor difusión a los efectos de 
notificación que determinan los artículos 44 y 45 de la Ley del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas a los titulares que se 
relacionan a continuación:

Término municipal de Mazarrón.

Abreviaturas utilizadas: SE: m² –Expropiación en dominio; SP: m.l. 
-Servidumbre de paso; OT: m² -Ocupación temporal; Pol: Poligono; PAR: Parcela

Relación concreta e individualizada de bienes y derechos afectados por la 
addenda al proyecto:

NPE: A-180217-1162



Página 7914Número 40 Sábado, 18 de febrero de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

“Planta Satélite de Almacenamiento y Regasificación de GNL y Ramal de Alimentación de Gas Natural MOP 5 
bar a Mazarrón” 

(Región de Murica)

Término municipal de Mazarrón
Finca Titular Domicilio SE SP OT POL PAR Naturaleza Día Hora

MU-MA-1 Antonio Gómez Guardiola 

Andrés Vivancos e Hijos, S.L.

Cl Progreso, 22. Pl: 01 Pt: B. Ed.Tirano- Mazarrón

Avda de las Moreras, s/n - Mazarrón

1990 55 450 46 104 pastos 24/03/2017 11:30

MU-MA-2 Gerardo Cánovas Molina Cl Alberto Alcocer, 13. Pl. 10 Pt. D - Madrid 365 2920 46 103 pastos 24/03/2017 11:00

MU-MA-3 Miguel Ángel Miras Lorente 

Gaspar Miras Lorente, 

Blas Miras Lorente, 

María Miras Lorente 

Cl Tolosa, 1, - Mazarrón

Paseo Ingeniero Sebastián Feringán, 22. Pl. 02 Pt. D,- Murcia

Urb. Parque Palmeras, 3. Traves 16, Las Torres de Cotillas

Cl Corredera, 34. Pl. BJ Pt. B- Puerto de Mazarrón

6 41 46 100 pastos 24/03/2017 9:30

MU-MA-4 Miguel Morales García

María Vera Méndez

C/ La Vía – Mazarrón 

C/ Gran Vía, 103 - Mazarrón

69 582 46 102 pastos 24/03/2017 10:00

MU-MA-5 Maria del Mar Cortes Cortes Cl Los Robles, 4 – La Carolina 111 888 46 101 pastos 24/03/2017 10:00

MU-MA-6 Ginés Gallego Vidal, 

Eugenio Mayo Díaz, 

Isabel Gallego Vidal,

Francisca Gallego Vidal, 

Clementa Gallego Vidal, 

Tomasa Gallego Vidal, 

Ginesa Gallego Vidal, 

Concepción Gallego Vidal, Elviar 
Gallego Vidal, 

Tomás Gallego Vidal 

Paseo Torras i Bages, 37. Pl. 07 Pt.3, - Barcelona

Rb Prim, 242. Es. B Pl. 03 Pt. 2, - Barcelona

Cl Ramón y Cajal, 3. Pl. 03- Terrasa

Av. Mare de Deu de Bellvitge, 18. Pl. 08 Pt. 02,- L´Hospitalet 
de Llobregat

Cl Josep Antoni Coderech, 24, - Santa Susanna

Cl Nou Pins, 23, Cl Deia, 34. Pl. EN Pt. 1, - Barcelona

Cl Joan Maragall, 59. Pl. 03 Pt. 4, - Pineda de Mar

Av. Cataluña, 523. Pl. 06 Pt. 3, - Badalona

Cl Manuel Sancho, 11. Pl. 01 Pt. 4- Barcelona

281 2247 46 98 pastos 24/03/2017 10:30

MU-MA-7 Ayuntamiento de Mazarrón Plaza Ayuntamiento- Mazarrón 4 32 46 9015 camino 24/03/2017 9:30

MU-MA-8 Rosa Sánchez Aguera, Bartolomé 
Fernández Raja 

Lg La Atalaya - Mazarrón 53 438 46 215 pastos 24/03/2017 10:30

MU-MA-9 Ayuntamiento de Mazarrón Plaza Ayuntamiento- Mazarrón 37 296 46 231 pastos 24/03/2017 9:30

MU-MA-10 Peñasur S.L. Av. Costa Cálida Edif. Bahia Ma, 10. Pl. BJ- Mazarrón 55 440 46 48 pastos 24/03/2017 10:30

MU-MA-11 Desconocido 12 124 sn sn pastos 24/03/2017 10:30

MU-MA-12 Ayuntamiento de Mazarrón Plaza Ayuntamiento- Mazarrón 38 297 46 165 pastos 24/03/2017 9:30

Todos los interesados así como las personas que sean titulares de cualquier clase de derechos o intereses 
sobre los bienes afectados, deberán acudir personalmente o representados por persona debidamente autorizada, 
aportando los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último recibo del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer recurso administrativo. No obstante, 
los interesados podrán alegar cuanto estimen oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al 
procedimiento.

Murcia, 13 de febrero de 2017.—El Consejero de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, P.D. (Orden de 
20/07/2015, BORM n.º 169 de 24/07/2015), el Secretario General, Daniel Mazón Sánchez.

NPE: A-180217-1162


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo Jurídico de la Región de Murcia
	1487/2017	Acuerdo de 9 de febrero de 2017 sobre modificación de las cuantías de los complementos específicos.
	Consejería de Educación y Universidades
	1517/2017	Corrección de error de la Orden de 10 de febrero de 2017, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se publican las vacantes a proveer en el concurso de traslados de los funcionarios del Cuerpo de Maestros, convocado por Orden de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	1172/2017	Resolución de la Dirección General de Patrimonio e Informática de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluciones básicas de administración electrónica entre l
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	1425/2017	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación de distribución de gas natural denominada “Adenda al proyecto y proyecto de instalación de la planta satélite de almacenamiento y regasificación de
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1380/2017	Extracto de la Resolución de 14 de febrero de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa México Canal Contract.
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	1193/2017	Resolución del Secretario General de la Universidad de Murcia, (R-7/2017), por la que se establece y admite el sistema de identificacion con la cuenta corporativa institucional como sistema de firma electrónica de los interesados en el procedimi
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1359/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	1199/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Blanca para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1177/2017	Procedimiento ordinario 686/2016.
	1178/2017	Reclamación por despido 764/2016.
	1181/2017	Ejecución de títulos judiciales 5/2017.
	1182/2017	Ejecución de títulos judiciales 2/2017.
	1184/2017	Despido/ceses en general 769/2016.
	1185/2017	Procedimiento ordinario 685/2016.
	1186/2017	Reclamación por cantidad 704/2016.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1179/2017	Ejecución de títulos judiciales 132/2016.
	1180/2017	Ejecución de títulos judiciales 134/2016.
	1183/2017	Procedimiento ordinario 438/2016.
	De lo Social número Dos de Murcia
	1168/2017	Seguridad Social 1.000/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1533/2017	Despido objetivo individual 610/2016.
	1536/2017	Procedimiento ordinario 651/2016.
	IV. Administración Local
	Torre Pacheco
	799/2017	Aprobación definitiva del Reglamento de Funcionamiento del Centro Empresarial Municipal para la Investigación, Desarrollo e Innovación (CEMIDI) de Torre Pacheco.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-02-17T11:23:58+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



